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AKT THEMELIMI
I SHOQERISE AKSIONARE “PLATFORMA VIRTUALE FARM AND MARKET:

Sot me date 31/01/2020, u paraqiten palet ¢ meposhtme

Bashkia Ura Vajgurore » me adrese , Lagjja 18 tetori » Rruga dimal,
perfagesuar nga Kryetari i Bashkise ,

Dhe

Helius Systems shpk , me nr. NIPTI K91607030D, seli Tirane, Rruga
Dritan Hoxha, Pallatet Komfort, Kulla Horizontale, Kati 11.

Te cilet kane vendosur te nenshkruajne aktin e themelimit te meposhtem
te nje shogerie aksionare ( me poshte Shogeria ), aktiviteti i seciles
rregullohet nga legjislacioni shqiptar ne fuqi dhe statusi i saj , i cili esht
€ pjese perberese e ketij akti, te cilit i bashkangjitet ( me poshte shtojca
1).

Neni 1
Emertimi i Shogerise

Eshte themeltar ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne nje shogeri
aksionare e quajtur “ Platforma Virtuale Farm and Market

Neni 2 Selia

Selia e shogerise eshte ne adresen * Ura Vajgurore , Berat.

Neni 3 Kohezgjatja

e 25 vjet)




Neni 4 Objekti

Objekti i Shogerise do te perfshije , ne menyre ilustruese por pa u
kufizuar ne to, kryesisht veprimtarite ne vijim.

Lista e shérbimeve q& do te ofrohen nga shogéria jané:

- informacion pér potencialin e zonés

- informacion pér produktet q& priten

- ndérveprim me platformén GIS te bashkisé

- pérshkrim pér secilin produkt

- menaxhimi i shprehjes se interesit nga blerési

- menaxhimi i kérkesave

- asistencé né nénshkrimin e kontrates

- vezhgime te vazhdueshme on site per cdo kontraté shitjeje

- informacion n& kohé reale pér t& gjithé procesin

- mbylljen e shitjes

- survey per kénagesine e blerésit dhe shitésit

- integrimi me platformén gis

- integrimi me platformen e bashkise

- Ndértimi dhe vénia né puné e njé platforme virtuale qé do té
reflektojé dhe transformojé & gjithé veprimtariné ekonomike t&
botés reale me qéllim levizien e produkteve bujgésore dhe
mallrave.

- Ndérveprim me platforma té tjera q&¢ merren me shitje; krijimi i
dyqaneve virtuale nga ¢do biznes.

- Krijimi i nj¢ marrédhénje financiare né avance pér produkte qé
Jané t& konceptuara por jo t& pérfunduara.

Neni 5 Kapitali

Kapiali i nenshkruar i Shogerise eshte 3 500 000 leke, ekuivalenti ne
leke, i cili perbehet nga 3 500 aksione me vlere nominale secili 1000 (
njemije ) lek_e , secili. Kapitali eshte nenshkruar si




Bashkia Ura Vajgurore zoteron 1 400 ( nje mije e katerqind ) aksione , te
cilat perfagesojene 40 % te kapitalit themeltar , me vlere prej 1 400 000
leke .

Ortaku Helius Systems shpk, zoteron 2 100 ( dymije e njeqind aksione),
te cilat perfagesojne 60 % te kapitalit themeltar , me vlere prej 2 100 000
leke,

Neni 6

Transferimi i aksioneve
Aksionet transferohen sipas parashikimeve te statutit,

Neni 7 Keshilli Mbikqyres
Keshilli Mbikqyres

Kehsilli Mbikqyres perbehet minimum prej 5 anetaresh te cilet
emerohen nga asambleja e pergjithshme dhe mund te jene jo
domosdodshmerisht aksionar te shogerise . Anetaret e Keshillit
Mbikqyres emerohen per nje afat 3 vjecar edhe mund te rizgjidhen.

Anetare te Keshillit Mbikqyres emerohen personat € meposhtem.
Neni 8 : Administratoret Keshilli i Administratoreve

Asambleja e pergjithshme emeron kater persona fizik individe si
administartore te shoqerise njerit prej tyre i jepen detyra te posacme nga
keshilli i administratoreve (administrtori ekzekutiv).

Administratoret pa targa ekzekutive perbejne  keshillin e
administratoreve . Cdo administrator me ose pa tagra ekzekutive
emerohen nga asambleja e pergjithshme per nje periudhe prej 3 vitesh
me te drejterigmerimi.
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Me kete akt emerohet administrator ekzekutiv i shogerise

z. Alkid Ademi, i biri i Vullnetit, i dtl 15.04.1979, adresa: RRuga
Bulevardi Bajram Curri, Tirane.

Me kete akt merohen si administrore pa tagra ekzekutive personat e
meposhtem.

1.Shpetim Vrapi, i biri i Ganiut datelindje 29.01.1962, Drenovice,
Bashkia Ura Vajgurore, Qarku Berat.

2. Fatime Plaku, e bija e Myftarit, dtl 20.02.1966, lagjja 18 Tetori,
Bashkia Ura Vajgurore Ura Vajgurore, Berat.

3. Arjan Cepele, i biri i Thimiut, dtl 21.01.1986, adresa fshati
Konezbalte, Bashkia Ura Vajgurore, Qarku Berat.

Neni 9
Ekspertet kontabel te regjistruar

Auditimi i brendshem i shoqerise kryhet nga nje ose me shume ekspert
kontabel te regjistruar , te emeruar nga Asambleja e Pergjithshme ne
mbledhje te zakonshme per cdo vit finnaciar.

Me kete akt emrohet si ekspert kontabeli shogerise
Ana Osmani, person Fizik, nr. NIPTI L423120080, adresa: Tirane

njesia bashkiake , nr. 5, RRuga Perlat Rexhepi, Pallati Unikon, Kati 2,
Zona kadastrale , nr. 8270, Nr, Pausrie 4/152 +1-9

Neni 10 Gjuha

Ky akt themelimi hartohet ne gjuhen shqipe ne 6 kopje ,




Une noteri jua lexova kete akt themelimi paleve , te cilet e kane
deklaruar ate ne perputhje te plote me vullnetin e tyre . Ky akt themelimi
nenshkruhet nga palet ne pranine time, dhe une , Noteri vertetoj
vullnetin sipas ligjit.

ORTAKET

Per Bashkine Ura Vajgurore Per Helius Systems shpk

Kryetar e
Juliana Memaj Gjergji Mulla

Alkid Ademi






